点 鐘 ： 佐久田綾子

司 会 ： 與儀 信一

幹事報告 ： 松尾 晋哉

斉 唱 ： 『君が代』『奉仕の理想』『四つのテスト』

ソングリーダー ： 我喜屋 啓

職業奉仕 12 章 ： 具志頭朝一

ビジター紹介 ： 奥 平  一

出席報告 ： 有馬 秀之

ニコニコＢＯＸ ： 宮城 金陽

＜委員会報告＞

クラブ奉仕委員会    委員長 我喜屋 啓

地区ＲＬＩ委員会   副委員長 具志頭朝一

【出席報告】 （会員数 30 名）

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

17 0 3 20

当日出席率（8/1） 60.71％（17/28）

訂正出席率（7/11）  70.00％（21/30）

訂正出席率（7/25）  68.96％（20/29）

出席規定での免除会員数 2名（8月現在）

【 ゲスト 】

 田場 盛伸 様  ㈱ユナイテッドシステム（喜納）

 赤嶺サオリ 様     ㈲スタプランニング（喜納）

 山入端一志 様          ㈱謝花組（喜納）

【Make Up】

8/1 山 里  将               （横浜東）

8/4 ＜地区インターアクト年次大会＞

    佐久田綾子 ・ 松田 賢基 ・ 山 里  将

8/5 山 里  将 ・ 松田 賢基 （東京東江戸川）

8/8＜新会員歓迎会＆懇親会＞

佐久田綾子 ・ 松尾 晋哉 ・ 山 里  将

喜納  朝勝 ・ 川畑 順義 ・ 松田 賢基

小井土利行 ・ 佐和田 功 ・ 知花なおみ

具志頭朝一 ・ 比嘉 弘二 ・ 我喜屋 啓

平良 友美 ・ 石川 貴代 ・ 伊志嶺 勲

よいことのために手を取りあおう

ＲＩ会長 フランチェスコ・アレッツォ

第 2646 例会

本日（8/22）のプログラム

「依存症家庭にもヤングケアラー」

長嶺 乃里子氏

沖縄オンライン家族会 運営

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ        例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 佐久田綾子                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 松尾 晋哉                                        Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                             Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

8月 22日 第 2646回 例会

22 August  2025 No.2573

第 2645 回 例会報告

- 2025年 8月 1日 –

【ニコニコＢＯＸ】

 佐久田綾子

  ・ 本日は多くのゲストの皆様に来ていただきあり

がとうございます。

  ・ 8月に入りました。一段と暑さが増してきます。

皆様くれぐれもご自愛くださいませ。Happy

Friday！

 喜納 朝勝

  ・ 田場さん、サオリさん、山入端さんようこそ浦添

ＲＣへ！楽しい時間をお過ごし下さい。入会を

お待ちしております。

 知花なおみ

  ・ ゲストの皆様、ようこそ浦添ＲＣへ！

Happy Fridayを楽しんで下さい。

 我喜屋 啓

  ・ 赤嶺さん、山入端さん、田場さん、ようこそ浦添

ＲＣへ！心より入会をお待ちしています。

    今日は Happy Fridayを楽しんで下さい。

 平良 友美

  ・ 今日はきれいな景色を見ることが出来てほっと

癒しのひと時です。ゲストの山入端さん、田場さ

ん、お久しぶりの赤嶺さんようこそ！Happy

Friday を過ごしましょう。

 宮城 金陽

  ・ 今日から 8月。今月も頑張っていきましょう。

    宮城、ニコニコＢＯＸデビューです。

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  7 月 100％ Attendance ✾

喜納 朝勝（14年）

♪ 8月 お誕生日 ♪

奥 平  一（15日）

   【会員増強委員会】

‐ 新入会員のご紹介 -

 ※8/1付持回り理事会にて承認。

職業奉仕 12章

第 2章）天与の職業を  愛情をもって育てることは職業奉仕だ

職業は天から授かったものと考え、おろそかにしてはいけない、職業を通じて社会に奉仕する機会を与えら

れたものと考える

😊😊😊😊😊 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 12,000 73,000

コインＢＯＸ 6,348 6,369

合  計 18,348 79,369

氏 名 ： 赤嶺 サオリ 氏

生年月日 ： 1971年 1月 12日

職 場 ： 有限会社スタプランニング

役 職 ： 専務取締役

職業分類 ： 建築設計

紹 介 者 ： 喜納 朝勝

＜委員会活動計画発表 ②＞

＜クラブ奉仕委員会＞

新会員歓迎会＆懇親会（報告）

  8月 8日 18：30 より歓迎会＆懇親会を伊志嶺会

員職場（海のちんぼらぁ）で開催いたしました。

会員増強委員会

公共イメージ委員会

平良 友美 委員長（兼務）

出席・親睦委員会

有馬 秀之 委員長

会場監督（ＳＡＡ）委員会

與儀 信一 委員長

ラーニング委員会

松尾 晋哉 副委員長

職業奉仕委員会

具志頭朝一 委員長

国際奉仕委員会

知花なおみ 委員長

青少年奉仕委員会

松田 賢基 委員長

社会奉仕委員会

奥平 一 委員長

※地区からのご案内

〇 2025～26年度地区ＲＬＩ開催日程（沖縄）

 パートⅠ 10月 11日（土） 9：00～17：00

 会場：沖縄県男女共同参画センターてぃるる

 パートⅡ 11月 22日（土） 9：00～17：00

  会場：沖縄県男女共同参画センターてぃるる

 パートⅢ 12月 13日（日） 9：00～17：00

  会場：未定

 上記いずれも、登録料：5，000円 昼食代含む

（テキスト代別途 1，000円）

〇 米山記念奨学生交流会（沖縄）

日時：10月 26日（日）13：30～16：30

場所：ＲＥＳＯＲＴ ＭＡＧＩＣ

（那覇市辻 うみそら公園内）

会費：ロータリアン 10,000円

米山奨学生・ロータアクト 5,000円

  参加申込 9月 30日まで

※ 沖縄分区他クラブからのご案内

○ 那覇南ロータリークラブ

  ・ 9月 1日（月） 休会 （定款 7-1-ｄ（1））

○ 名護ロータリークラブ

  ・ 9月 3日（月） 休会 （定款 7-1-ｄ（1））

○ 沖縄首里ロータリークラブ

    9月 5日より「首里杜館」に例会場変更

＜ＲＩニュース＞

ラリー A. ランスフォード氏が 2027-28年度国際

ロータリー会長に選出される

ラリー A. ランスフォード氏

（米国ミズーリ州、カンザスシテ

ィ・プラザ・ロータリークラブ所

属）が、2027-28年度の国際ロ

ータリー会長として会長指名

委員会により選出されました。対抗候補者がいなけれ

ば、9月 15日に正式にランスフォード氏が会長ノミニ

ーとして宣言されます。

ランスフォード氏は、ミズーリ州カークスビルにある

トルーマン州立大学で学業奨学金を受け、会計学の

学士号と修士号を取得しました。ロータリーとの出会

いは、ロータリー財団の国際親善奨学金を得て、

1981-82年度にオーストラリアのニューカッスル大学

に留学したことでした。

公認会計士であるランスフォード氏は、アーンスト

＆ヤング社に 7年間勤務した後、1990年に家族経

営のバーンスタイン・ライン・アドバタイジング社に入

社しました。現在はバーンスタイン・グループの取締

役副社長兼最高財務責任者を務めています。カンザ

ス・シティ・スピリット・フェスティバルやバラエティ・クラ

ブの理事を務めるほか、地元銀行の取締役や

Epilepsy Foundation for the Heart of Americaの財

務長も歴任しました。トルーマン州立大学の同窓会や

財団の役員も務め、同大学の特別功労賞も受賞して

います。

1991年にカンザスシティ・プラザ・ロータリークラブ

に入会して以来、地区ガバナー（2001-02年度）、RI

理事（2013-15年度）、ロータリー財団管理委員

（2021-25年度、2024-25年度副委員長）を歴任しま

した。また、執行委員会（2014-15年度委員長）、会

員増強委員会（2016-18年度委員長）、RI会長指名

委員会（2023-24年度委員長）など、RI委員会の委

員だけでなく、ロータリー財団執行委員会（2023-24

年度委員長）、財務委員会（2022-23年度委員長お

よび 2024-25年度委員長）、参加者体験委員会

（2023-24年度委員長）の委員も務めてきました。

これまでに、ロータリー財団特別功労賞、ロータリー

財団功労表彰状、RI超我の奉仕賞を受賞していま

す。ジル・ランスフォード夫人との間に 2人のお子さ

んと 1人のお孫さんがいます。ご夫妻でメジャードナ

ー、遺贈友の会会員、複数のポール・ハリス・フェロ

ー、ロータリー財団のベネファクター、財団の友会員

です。

8月度理事会報告
（2025年 8月 1日開催）

【審議事項】

① 地区青少年交換委員とホストクラブ引き受けに

ついて

地区青少年交換委員嘉手川さんの提案（地区

委員引き受けとの兼ね合いで輪番の変更）に

異議がないことを確認した。  （今後は沖縄グ

ループの会長幹事会での検討となる）

② 事務局の複合機について

   見積もりどおりの購入を承認。

   費用は、今年度の収入で賄えないようであれ

ば、その時点でニコニコなどからの組み入れを

検討する。

③ 「石垣・宜野湾・浦添 3ＲＣ合同チャリティー

オークション」について

   条件つき参加意思表示する。（公共イメージ

向上のため、収益金を沖縄県の何らかの事業

に寄付するという方針であれば参加する。）

④ 会員増強について

    リストの確認を行った。

⑤ その他

   ・ クラブとして携帯電話の契約をするか否か

について検討する。

   ・ 8月のスケジュールの確認を行った。

※以上 同日例会にて報告済み
詳細・全文はＨＰ会員ページに掲載

※ 8月の予定 （会員増強・新クラブ結成推進月間）

29日（金） 例会 ※2Ｆ守礼の間

 「インターアクト年次大会参加報告」

   昭和薬科大学附属高等学校ＩＡＣの皆さん

◎ ＲＩレート ＄1＝149円

※ 9月の予定 （基本的教育と識字率向上月間）

 5日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（1）旧盆）

11日（金） 理事会

        例会 「イニシエーションスピーチ」

        宮城 金陽会員 ソニー生命保険㈱

19日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（1）祝日週休）

26日（金） 例会

【出席委員会】  7月出席率 68.54％

7月
4

日

11

日

18

日

25

日

1 高 橋  誠 一 〇 〇

休
会
（

祝
日
週
休
）

□

2 山 里    将 〇 〇 〇

3 喜 納  朝 勝 △ △ 〇

4 川 畑  順 義 〇 〇 △

5 松 田  賢 基 〇 〇 〇

6 小 井 土 利 行 - △ 〇

7 佐 和 田  功 - △ 〇

8 知 花 な お み 〇 〇 〇

9 松 尾  晋 哉 〇 〇 〇

10 具 志 頭  朝 一 〇 〇 △

11 比 嘉  弘 二 〇 〇 〇

12 佐 久 田 綾 子 〇 〇 〇

13 奥 平  一 〇 〇 〇

14 我 喜 屋  啓 〇 〇 〇

15 平 良  友 美 〇 〇 〇

16 上 谷 み ち 代 - - -

17 川 畑  彩 - - -

18 仲 座  義 人 - - -

19 與 儀  信 一 〇 〇 〇

20 宮 城  健 吾 - - -

21 久 高  将 泰 - - -

22 髙 原  勝 也 〇 - -

23 森 山  賢 - - 〇

24 有 馬  秀 之 〇 〇 〇

25 大 濱 真 三 朗 - - -

26 玉 田 る み 子 〇 〇 -

27 石 川  貴 代 〇 〇 〇

28 石 田 孝 一 〇 〇 〇

29 宮 城  金 陽 - - 〇

30 伊 志 嶺  勲 〇 〇 -

○…出席
□…出席免除
△…Makeup･委員会

66.66 70.00  68.96

≪2025 年 6月末会員数（正会員）≫

 ＲＣ
2024 年

7 月 1 日

2025年

6月末
増減

沖

縄

那 覇 65 61 ＜4＞ -4

石 垣 54 51 ＜3＞ -3

コ ザ 26 31 ＜2＞ 5

那 覇 西 52 53 ＜3＞ 1

宮 古 島 31 31 ＜1＞ 0

宜 野 湾 28 30 ＜12＞ 2

那 覇 東 38 41 ＜11＞ 3

浦 添 25 29 ＜7＞ 4

名 護 33 36 ＜9＞ 3

那 覇 南 27 28 ＜5＞ 1

那 覇 北 23 26 ＜3＞ 3

沖縄首里 64 61 ＜32＞ -3

沖縄分区 466 4 7 8＜ 9 3＞ 12

地区全体 2,997 3,007＜350＞ 10

＜＞内は女性の数

沖縄 各ＲＣ 例会日  点鐘 12：30

月 那覇南（パシフィックホテル沖縄）

火

那覇（パシフィックホテル沖縄）

宮古島（れすとらんのむら）12：10

那覇北（オリオンホテル那覇）

水

那覇西（ＡＮＡｸﾗｳﾝﾌﾟﾗｻﾞ沖縄ハーバービュー）

石垣（アートホテル石垣島）

宜野湾（ラグナガーデンホテル）

名護（ゆがふいんおきなわ）月の最終のみ 19：00

木
コザ（オキナワグランメールリゾート）

那覇東（ホテルコレクティブ）

金
沖縄首里（首里杜館） 17：00

 第１週（リアル・オンライン）・第 3週（オンライン 19：00）

 ※ メークアップの際には事前に各ＲＣ事務局に要連絡。

◎「Every Rotarian, Every Year, あなたも世界でよいことをするために」

 2025-2026 年度一人当たり寄付目標（＄230）

 （年次寄付）＄150+（ポリオ撲滅寄付）＄30+（恒久基金）＄30+（ロータリー平和センター）＄20

皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます

代表取締役会長 高橋 誠一
〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651